
d0
 

     Direcr, ral 
= -2. fan 

REPUBLICR DEL ECUADOR ' 0 sa . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . y ey . 

— RESOLUCION Ro. 89.1.1.1. 90 (A 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERIRTENDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO: 

QUE «el señor doctor Rodrigo Salarar B,, en su 
calidad de Apoderado de la compañfa extranjerá "HUGHES 
SERVICES. 5.A.*, una socfedeó constituida y extstente 
baja las Jefas ca la República de Panamá, con permiso 
para operár en el Ecuador a través de una sucursal por 
Resolución N*%075 de 30 de agosto de 1967, expudida por 
la Superintendencia de Compañtas, ha comparecido a este. 
Despacho, con é% patrocinto de la doctora Sanóra -Reod 
de Eogerton, con la solicitud de aprobación del eumento 
de capital asignado para sus operaciones en él Ecuador; 

QUE con este objeto y en cumplimiento a las díspo- . 
$ictones contentdas en el artículo 424 de la Ley de Compa- 
Aitas, han sido presentadas tres coptas certificadas de 
lá protocolización de 109 de marzo de 12906, efectuada 
en la Notaría Segunda del cantón Qutto, la mtsma que 
contiene: a) la certificación de la Resolución Extraord!t- 
noría de acctontstas de la compañia HUGHES SERVICES S.A... 
en la que se decide el aumepto de capital asignado a 
la sucursal de la soutledad en el Ecuedor de QUINIENTOS 
MIL SUCRES 00/1090 ($S/.500,000,00) a CINCUENTA MILLONES 
DE SUCRES 00/100 (5/.59'800.900,00)5 y. b) la Resolución 
do. 3% de 5% de cnerp de 1989, en la que el Ministerio 
de Ingdustrtas, Comercio, Integración y Pesca. autoriza 
a la mencionada compañía extranjera, la inversión extran- 
jera directa en dólares de dos Estados Unidos de Horteame- 
rica, por su equívalente a CUARENTA. Y NUEVE MILLONES 
QUISIENTOS HJL  SUCAES 00/1090 (5/.49'500.000,00), para 
que. incremente €) cspital astgrado a la sucursal que 
vlene operando es el Pafs; l 

QUE «1 Departamento de Inspección de Compañtas 
An6ntuas. y Extranjeros de la Intendencia de Inspección 
y Contra de — la Entiqad, mudtante  memórando NN 
SC, 110.1A£.89.2704 de 3 de abril de 1989, ha omitida infoar- 
me fevarable respecto a la corracta integración del capi- 

"tal en el presente aumento; 

QUÉ cl Departawenta Jurtdico de Compañias Anónimas 

. y Extrenjeres de la Intendeneta de Derecho Soctietario, 
mediante memorando KK” 0J.CA£.89,277 de 14 de abril de 
1989, emite infaerme favorable para el aumento de capital 
asignado a la sucursal en el Ecuador de la referida compa- 
ita extranjeras . 

£n ejercicio de las atribuciones que le confiere 
E 

  

            
io Ju: lic 

5 A 143 ¡ «ni . mas



  

  

REPUBLICA» DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ' 
o. caen 

o 2 - l 

“HUGHES SERVICES S.A.* 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO, < APROSAR el aumento de capital astgnaco 
a la sucursal en el ¿Ecuador de la compañita extranjera 
"HUGHES SERVICES S.A.”, por la cantiuaú de CUARENTA Y 
NUEVE. BILLONES QUINIENTOS MIL SUURES 00/1060 
(5/.69*500. 090,00) .2 con do cual asctende a CINCUENTA 
BILLONES DE SUCRES -00/100 (S/.5U8*408,000,00), de contormi-. 
ésd cob lo resuelto por la Asambleas General de Accionistas 
ée da compañfa, cuyos detalles constan en Ya protocoliza- 
<chón 06 10 de maria de 1959, efectuada en la Notaria 
Segutás del cantón Quita. 

ARTICULO SEGUBDE.- DISPONER que el Notarto Tercero del 
cantón Quito, tome nota al gargen de la protocolización 
de 28 de agosto de 1967, efectuada en €tb Kotaría, refe- 
rente y la conceción del pereiso de operación de la compa- 
fia extranjera "SUDAMERICANA DE PERFORACIONES Y SEAYICIOS 
S.A., hoy denominadas "HUGHES SERVICES S,A,*, que mestante 
-18 prosente Resoluctón se aprueba el aumento e capita) 
asignada a la sacursol) ce la Coapañta en mención, considn- 

. te en la protocolización de 1% de qarzo de 1939. efectuada 

. 

A 

O 

en la Notarfa Segunda del cautón Quíta. Se sentará razón 
de esto anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que €l Registrador Mercantil 
del cantón Quito, ánsote al sargen de las siguientes Tus. 
ertpectones:s del permiso para operar en el Ecuador Cconte-.. 
dido a la compañia extranjera "SUDAMERICANA DE PERFOBACIO 
RES Y SERYICIOS S.A.”, que consta baja el No. 672, Tono 
98, de 31 de agosto de 19675 y. del cambio ús denominación 
a "HUGHES SERVICES S,A.”, que consta bajo el fio. 2830, 
Tomo 113, de 20 de agosto de 1984, la presente aprobación 
del aumento de capital osigunado a la sucursal en el (cua- 
dor de la antedicha compañta. Se sentará razón de estas 
anotaciones. 

ARTICULO CUARTO. + DISCORER que de conformidad con el 
Artículo 12 dé la Ley de Hidrocarburos se Inscriba en 
sl Registro Ye Hidrocarburos del Rinistarto de Energtá 
y Binas, el acto antes retferfdo y la presente Resolución. 

ARTICULO QUINTO.+ DISPOÑER que se publíque, por una sola 
vez, . en uno de dos pertódicos de mayor cireulación an 
la ciuded de Quito, el texto completo de la protocoliza- . 
ción de 10 de marzo «e 1989, efectuada ente el Notario 
Segundo del cantón Qutto, la solicitud del peticionario, 

  

Supeliztcp) Ste cid Compañías 
Direcr. del Wa haniones Ju.ídico 

de Compdihs A. -Ónimas ,     

 



od REPUBLICA DEL ECUADOR. o aL 5) Ju ya8, EN 

- SIPERNENDENCI DE COMPAÑIAS *: a 

QA o, E 

"HUGHES. SERVICÉS S. A," 

- .esta Resolución y la razón de anotactón en e Regístro 
"Mercantil, ] E . 

- CUMPLIDO, vuelva, el expediente. 

o COMUNIQUESE; - "DADA y firmada -en.la Superintendencia. 
no. 0. de _Compañtas, en Quito, a : 

   

     

h BÁ -<6 
e AN 0D 

: > 

a s * 
* 

ee 
a 

. 

t 

Aros Muñoz Insúa A 
NTENDENTE DE —COMPAÑIAS - A 

? 
   

. DJ.CAE. — - 
" MLAC/EAdeB.: 

   
  

Lentia d.: Compa
ñias” 

ani Jurídico 

  as de ón ¿mas... 

2 Naron   4 a 

e 

a Ps . 
, . , 

. . 2 s 

: : 
- 

4 > E 

! 

, 

¿l . 
» 

. 4 

a 
. 
y la 

. 
p 

> 
EN 

. 
p 

3 r 
> 

- mm 

co 
$ 

C - e 

, 

o . 
2 

o y 3 

Ya * % 
ro, 

: Ma 

A 

Y. * 
¿ 

— i . o “a 

, 
.. 
1 

. 
,


